

Bjerggård Hørsted ApS

Ranunkelvej 12, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 03 93 45

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

Hartmann Harkjær Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjerggård Hørsted ApS Ranunkelvej 12 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 20 03 93 45
	Stiftet: 29. marts 1997
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Direktion	Hartmann Harkjær Jensen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at investere i aktier og anparter i andre selskaber og deltagelse i ledelsen heraf, udføre konsulentopgaver samt investering i børsnoterede værdipapirer.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er påvirket af indbetaling af fordring på 1.657 t.kr., hvor restbeløbet nu er indfriet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12 t.kr. mod 13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.146 t.kr. mod -1.582 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende år vil selskabets samlede driftsresultat og udvikling primært være afhængig af kursudviklingen på aktiemarkederne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	11.700	12.600
Administrationsomkostninger	-396.467	-371.193
Resultat før finansielle poster	-384.767	-358.593
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	147.506	0
Andre finansielle indtægter	3.882.144	842.516
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-178.416
Finansielle omkostninger	-76.770	-1.881.230
Finansiering netto	3.952.880	-1.217.130
Resultat før skat	3.568.113	-1.575.723
Skat af årets resultat	-422.039	-6.638
Årets resultat	3.146.074	-1.582.361
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	148.000	143.000
Overføres til overført resultat	2.998.074	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.725.361
Disponeret i alt	3.146.074	-1.582.361

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Personbil	566.088	98.800
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>566.088</u>	<u>98.800</u>
4	Andre kapitalandele	1.079.152	931.646
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.079.152</u>	<u>931.646</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.645.240</u>	<u>1.030.446</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	63.886
	Andre tilgodehavender	10.276	215.750
	Tilgodehavender i alt	<u>10.276</u>	<u>279.636</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	18.227.859	15.190.558
	Værdipapirer i alt	<u>18.227.859</u>	<u>15.190.558</u>
	Likvide beholdninger	869.170	1.095.791
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.107.305</u>	<u>16.565.985</u>
	Aktiver i alt	<u>20.752.545</u>	<u>17.596.431</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	67.500	67.500
	Overført resultat	20.347.846	17.349.772
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	148.000	143.000
	Egenkapital i alt	<u>20.563.346</u>	<u>17.560.272</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	25.634	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>25.634</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.000	22.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4	3.757
	Selskabsskat	113.774	0
	Anden gæld	23.787	10.402
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>163.565</u>	<u>36.159</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>163.565</u>	<u>36.159</u>
	Passiver i alt	<u>20.752.545</u>	<u>17.596.431</u>

1 Særlige poster

2 Medarbejderforhold

6 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	67.500	19.075.133	139.000	19.281.633
Udloddet udbytte	0	0	-139.000	-139.000
Overført via resultatdisponering	0	-1.725.361	143.000	-1.582.361
Egenkapital 1. januar 2023	67.500	17.349.772	143.000	17.560.272
Udloddet udbytte	0	0	-143.000	-143.000
Overført via resultatdisponering	0	2.998.074	148.000	3.146.074
	67.500	20.347.846	148.000	20.563.346

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af indbetaling af fordring på 1.657 t.kr., hvor restbeløbet nu er indfriet.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Indgået på tidligere nedskrevet tilgodehavende	<u>1.656.904</u>	<u>300.000</u>
	<u>1.656.904</u>	<u>300.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	<u>1.656.904</u>	<u>300.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.656.904</u>	<u>300.000</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
3. Personbil			
Kostpris 1. januar	130.000	130.000	
Tilgang i årets løb	617.550	0	
Afgang i årets løb	-130.000	0	
Kostpris 31. december	617.550	130.000	
Afskrivninger 1. januar	-31.200	-10.400	
Årets afskrivninger	-51.462	-20.800	
Afskrivninger, afhændede aktiver	31.200	0	
Afskrivninger 31. december	-51.462	-31.200	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	566.088	98.800	
4. Andre kapitalandele			
Kostpris 1. januar	268.893	268.893	
Kostpris 31. december	268.893	268.893	
Opskrivninger 1. januar	662.753	841.169	
Årets op-/nedskrivninger	147.506	-178.416	
Opskrivninger 31. december	810.259	662.753	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.079.152	931.646	
5. Virksomhedskapital			
Anpartskapitalen består af 400 stk. A-anparter a 50 kr. og 950 stk. B-anparter a 50 kr.			
6. Oplysninger om dagsværdi			
	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december	12.737.713	3.852.064	1.622.082
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.261.152	236.500	13.322
